; DECANJ
REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

NE& bazg t& nenit 12, nenit 17 shkronja (b), neni 40 shkronja( | ) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale

t& Kosovés Nr. 03/.-040, ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés"dt. 28 qershor 2008), nenit 5
paragrafi 1 nénparagrafi 1.2 nén nénparagrafi 1.2.1, nenit 10 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 dhe

nenet 11, 16dhe nenit 26 t&é Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174, (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés"dt. 23.08.2013), si dhe Udhézimit Administrativ Nr. 11/2015 mbi elementet
dhe kérkesat themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal, nenit
25 té Statutit t&¢ Komunés sé€ Deganit, 01 Nr. V-2 daté 04.05.2010, Kuvendi i Komunés s€ Deganit, né
mbledhjen e mbajtur me daté 30.03.2018, merr keté:

VENDIM

Pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal

Nenil

Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me kété vendim fillohet hartimi i Planit Zhvillimor Komunal i Komunés s¢ Deganit.

Neni 2

Pérkufizimi i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me keté vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hap&sinor, Plani Zhvillimor Komunal n&
harmoni me ligjin si: “Plan strategjik multi-sektorial i cili pé&rcakton caqet afatgjata t&€ zhvillimit
ekonomik, social dhe hapésinor. Plani Zhvillimor i Komuné&s duhet t& pérfshijé planin pér zhvillimin e
zonave urbane dhe rurale pér njé periudhé sé paku teté (8) vjecare.”

Neni 3
Qé€llimi i hartimit

Me Hartén Zonale t&€ Komunés nga neni 1 i kétij vendimi, planifikohen kushtet zhvillimore hapésinore
dhe kushtet ndértimore pér zonat e pércaktuara urbane dhe rurale né kontekst t&¢ ndryshimeve té béra
dhe harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundé&sité pér t&é arritur kushte optimale t& rregullimit
dhe ndértimit né Komunén e Decanit, me q&llim t& plotésimit t& kérkesave t& reja ligjore pér té€
pérgatitur Planin strategjik multi-sektorial, i cili pérfshin planifikimin dhe zhvillimin e zoné&s urbane
dhe rurale.



Neni 4
Kufiri i territorit

Sipas Ligjit Nr. 03/L.-041 Pér Kufijté¢ Administrativ t&¢ Komunave, Shtojca 1 ku (sipas kétij ligji Komuna e
Decanit ka 29 Zona Kadastrale). Zonat Kadastrale né territorin e Komunés sé Decanit té pérfshira jané:

Nr. Zona Kadastrale Shifra ha a m2
1. Baballoq, 70505002 506 93 47
24 Beleg, 70505004 224 58 39
3. Dashinoc, 70505019 735 91 41
4. Decan, 70505021 2829 15 18
5. Ratish i Ultg, 70505023 402 48 70
6. Strellc i Ultg, 70511028 454 47 89
Tl Drenoc, 70505026 556 87 95
8. Dubovik, 70511031 321 30 63
9. Gllogjan, 70505013 645 38 09
10. Carrabreg i Epérm, 70505080 603 91 52
11. Ratish i Epérm, 70505015 176 42 25
2. Strellc i Epérm, 70511022 2224 03 16
13. Gramagel, 70505016 454 17 52
14. Hulaj 70505078 2138 33 46
15. Isniq, 70511038 6947 78 12
16. Kodrali, 70505040 265 75 12
157, Lébushg, 70511057 332 31 47
18. Lumbardh, 70505046 533 20 93
19, Maznik, 70505047 895 38 70
20. Papiq, 70511068 103 37 78
21, Prapaqan, 70511069 371 67 27
22. Pozhar, 70505059 178 83 71
23 Prilep, 70505062 538 15 39
24. Irzniq I, 70505068 613 99 33
25, [rzniq II, 70505069 3226 02 68
26. Shaptej, 70505082 424 16 77
27. Rastavicg, 70505065 347 13 55
28. Sllup, 70505072 104 61 28
29. Voksh, 70505011 425 59 06

Gjithésejt: 27602 00 78



Neni 5

Subjekti pérgjegjés pér hartim

Bartés i hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal caktohet Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim
Hapésinor dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

Neni 6

Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim

Mjetet pér hartimin e dokumentit t& planifikimit hapé&sinor sigurohen nga buxheti i Komunés sé¢ Decanit.
Planin Zhvillimor Komunal e harton APKPMH se bashku me drejtorité sektoriale dhe me pérkrahje
profesionale nga njé kompani konsulente qé& do t& pércaktohet pérmes procedurave t& prokurimit
publik sipas Ligjit Nr. 03/L-241 Pér Prokurim Publik n& Republikén e Kosovés.

Neni 7

Afati i hartimit

Bartési i hartimit t&€ dokumentit t& planifikimit hapésinor sipas nenit 1. té kétij vendimi éshté i
obliguar q&€ dokumentin e planifikimit hap&sinor ta hartojé né afat prej 18 muajve nga dita e hyrjes né fuqi
té kétij vendimi.

Neni 8

Konsultime Publike

Projekti i Planit Zhvillimor Komunal para finalizimit duhet t&€ vihet né konsultime publike dhe né
shqyrtim publik. Paraqitja e Planit Zhvillimor Komunal né shqyrtim publik dhe koha pér dhénien e
shqyrtimeve dhe komenteve do té shpallen pérmes njoftimeve publike.

Neni 9

Afati i Vlefshmérisé

Dokumenti iplanifikimit hapésinor, Plani Zhvillimor Komunal hartohet pér periudhén kohore sé&
paku 8 (tet&)vjecare.



Neni 10

Gjuha zyrtare

Dokumenti i planifikimit hap&sinor sipas nenit 1 t& kétij vendimi duhet t& jete n& gjuhét zyrtare t&
Komunés dhe s¢ paku né 3 (kopje) t& shtypura e t&€ vulosura dhe 3 kopje digjitale t& origjinalit.

Neni 11

Programi

Pjese e kétij vendimi &shté programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit t& planifikimit i
paraparé me nenin 11. pika 1.3 t& Ligjit pér Planifikim Hapé&sinoré Nr. 04/L-174.

Neni 12

Hyrja ne fuqi
Vendimi hyné nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t& ligjshméris€¢ nga MAPL-

ja 15 dité, pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale, si
dhe publikimit né Ueb fagen zyrtare t& Komunés.

01. Nr. ITI-4
Decan, dt. 30.03.2018

KUVENDI I KOMUNES SE DECANIT

Kryesuesi i Kuvendlt
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E DECANIT
MUNICIPALITY OF DECAN
OPSTINA DECANI

Programi i punés pér hartimin dhe menaxhimin e Planit Zhvillimor Komunal

Pér shkak té kérkesave té reja ligjore dhe mungesés sé kapaciteteve njerézore pér té pérgatitur Planin Zhvillimor

Komunal (PZhK), Komuna do té angazhojé njé kompani konsulente gé té mbéshtesé Komunén né hartimin e kétij

dokumenti shumé té réndésishém pér zhvillimin e Komunés.

Aktivitetet té cilat duhet té ndérmerren gjaté hartimit té Planit Zhvillimor Komunal:

1. Punét parapérgatitore

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja| Pérgjegjés

1. Pércaktimi i A. Pércaktimi i udhéhegésit té projektit, Né ményré qé PZhK té 1 javé Kryetari i
grupit koordinatoréve té drejtorive (KD) pérgatitet, nevojiten té Komunés
punues vijuese: pércaktohen personat

a. Administraté e Pérgjithshme pergj?gje§ te"ul:et i
il mbikéqyrin kété proces
B Byjoest dhe pérmbajtjen qé i
c. Zhvillim Ekonomik pérket drejtorive
d. Kulturé, Rini dhe Sport sektoriale
e. Shérbime Publike dhe Emergjencé
f. Inspektim Komunal
g. Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale
h. Arsim
i. Buxhet dhe Financa
i. Planifikim Urban dhe Mbrojtje té
Mjedisit
j. Kadastér, Gjeodezi dhe Proné.

2. Pércaktimi i A. Pércaktimii grupeve lokale té Né ményré qé PZhK té 1 javé Udhéheqési
grupeve té interesit, institucioneve té geverisé pérkrahet nga banorét e komunal i
interesit gendrore, organizata té jashtme qé Komunés, nevojitet qé té projektit

ofrojné shérbime publike, 0JQ, pércaktohet organizatat dhe
biznese, pérfagésues té fshatrave pérfagésuesit e
dhe bashkésive lokale (GP); komuniteteve.
B. Krijimi i listés dhe kontakteve té
pjesémarrésve.
3. Trajnimi i A. Njoftimi i drejtorive rreth procesit t& |Né ményré gé té 1 javé Kompania




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja| Pérgjegjés
punonjésve planifikimit hapésinor dhe PZhK-és pérgatitet njé dokument i konsulente
té Komunés nga kompania konsulente; harmonizuar dhe i

B. Trajnimi i punonjésve nga géndrueshém, drejtorité
kompania konsulente pér sektoriale duhet té
shfrytézim té GIS-it dhe njoftohen rreth
aplikacioneve tjera; implikimeve ligjore dhe té

dhénave gé nevojiten.

4, Hartimi i A. Shqyrtimi i Kornizés Logjike té PZHK- | Né ményré gé té zhvillohet | 3 javé Udhéheqési
konceptit és sipas UA dhe ligjit; njé koordinim i komunal i
dhe planit té B. Identifikimi i Rrezigeve/ géndrueshém i drejtorive projektit
punés Kércénimeve; sektoriale, nevojitet qé té dhe

C. Vlerésimi i PZhK-és paraprake; miratohet njé strukturé e kompania

D. Analizimi i Planit Hapésinor té dokumentit mbi té cilin do konsulente
Kosovés, gé pércakton zhvillimet pér | té bazohet njé plan i
Komunén. hollgésishém i punés

E. Krijimi i strukturés pérmbajtésore té pérgjaté hartimit té PZhK-

PZhK-és; és.

F. Prezantimi i strukturés dhe konceptit
té punés, para drejtorive Komunale.

5. Zhvillimi i A. Pérgatitja e prezantimit té planit té Né ményré qé banorét dhe | 2 javé Udhéheqési
takimeve punés dhe géllimit té PZhK-&s pér GP té jené té njoftuar rreth komunal i
njoftuese me takimin njoftues me banorét dhe GP; | metodologjisé sé projektit
banorét B. Takimi njoftues me banoré té zonés kontributit té tyre,

urbane dhe GP; nevojitet njé takim

C. Katér takime njoftuese me banoré té | njoftues.
zonave rurale lindore, jugore,
peréndimore dhe veriore.

2. Grumbullimi i dhe vlerésimi i té dhénave nga drejtorité komunale

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja| Pérgjegjés

1. Grumbullimi | A. Grumbullimi i té dhénave té drejtorive Né ményré qé té pérgatitet | 3 javé Udhéheqgési
i té dhénave vijuese: Profili i PZhK-€s nevojitet qé komunal i
komunale a. Zhvillimi i takimeve dhe sigurimiité | grumbullohen té dhénat projektit

dhénave té nevojshme nga drejtorité | dhe e kérkuara sipas UA pér
pérkatése; PZhK.

b. Administraté e Pérgjithshme

c. Bujgési

d. Zhvillim Ekonomik

e. Kulturé, Rini dhe Sport

f. Shérbime Publike dhe Emergjencé

g. Inspeksionit

h. Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

i. Arsim

j. Buxhet dhe Financa

i. Urbanizém, Planifikim Hapésinor dhe
Mbrojtje té Mjedisit

j. Kadastér, Gjeodezi dhe Proné.

2. Grumbullimi A. Zhvillimi i takimeve dhe sigurimi i té Né ményré gé té pérgatitet | 2 javé Udhéheqési
i té dhénave dhénave té nevojshme nga ministrité | Profili i PZhK-&s nevojitet qé komunal i
té nivelit pérkatése; grumbullohen
gendror dhe B. Zhvillimi i takimeve dhe sigurimi ité té dhénat dhe e kérkuara




e. Gjendja ekzistuese e zhvillimit
ekonomik

f. Gjendja ekzistuese e infrastrukturés
teknike

g. Gjendja ekzistuese e infrastrukturés
sé transportit dhe transportit publik

h. Gjendja ekzistuese e infrastrukturés
publike

i. Gjendja ekzistuese e infrastrukturés
sociale

j- Gjendja ekzistuese e mjedisit dhe

sipérfageve me rrezikshméri
k. Gjendja ekzistuese e aseteve té
trashégimisé natyrore, kulturore dhe

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja| Pérgjegjés
kompanive dhénave té nevojshme nga ujésjellési | sipas UA pér PZhK, projektit
regjionale regjional;.

. Grumbullimi A. Zhvillimi i takimeve dhe sigurimi ité Né ményré qé té pérgatitet | 2 javé Udhéheqési
té dhénave dhénave té nevojshme nga Profili i PZhK-&s nevojitet qé komunal i
té furnizuesit me rrymé elektrike; grumbullohen té dhénat projektit
operatoréve B. Zhvillimi i takimeve dhe sigurimi ité dhe e kérkuara sipas UA pér
tjeré publik dhénave té nevojshme nga PZhK.
dhe operatorét e telekomunikacionit;
organizata C. Etj.
ndérkombét
are

. Vlerésimi i té A. Vlerésimiité dhénave té Né ményré gé té dhénatté | 3 javé Kompania
dhénave nga grumbulluara nga konsulentét dhe jené né pérputhje me konsulente
konsulentét formatizimi i tyre sipas UA pér PZhK. | kérkesat ligjore, nevojitet

njé vlerésim i plotésimit té
kétyre kérkesave.

. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né rast | Té gjitha té dhénat e 1 javé Udhéheqési
sugjerimeve se kjo vlerésohet e nevojshme. grumbulluara duhet té jené komunal i
pér té dhéna me kérkesat e UA pér PZhK. projektit
shtesé qé e
ligjérisht )
kérkohen Sotnpe

konsulente
3. Pérgatitja e Profilit

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja| Pérgjegjés

. Pérpilimi i A. Plotésimi i Profilit me té dhénat e Né ményré gé té pérgatitet | 4 javé Udhéheqési
pérmbajtjes grumbulluara, si vijon: Vlerésimi i Gjendjes komunal i
tekstuale, a. Historiku i zhvillimit t&é Komunés Ekzistuese éshté i projektit
grafike dhe b. Pozita domosdoshém té e
hartografike c. Gjendja ekzistuese demografike pérgatitet pasqyra e .
té Profilit d. Gjendja ekzistuese e gjendjes ekzistuese. kompania
Komunal vegorive mjedisore konsulente




teknike

c. Gjendja ekzistuese e infrastrukturés
sé transportit dhe transportit publik

d. Gjendja ekzistuese e infrastrukturés
publike

e. Gjendja ekzistuese e infrastrukturés
sociale

f. Gjendja ekzistuese e mjedisit dhe
sipérfageve me rrezikshméri

g. Gjendja ekzistuese e aseteve té
trashégimisé natyrore, kulturore dhe
turistike

h. Gjendja ekzistuese e vendbanimeve

i. Gjendja ekzistuese e shfrytézimitté
tokeés.

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja| Pérgjegjés
turistike
I. Gjendja ekzistuese e vendbanimeve
m. Gjendja ekzistuese e shfrytézimit té
tokés.

. Konsultimi i A. Vlerésimi i Profilit nga KD NEé ményré gé té 2 javé KD, GP dhe
Profilit B. Vlerésimi i Profilit nga GP kompletohet Profili i Kompania
Komunal nga C. Vlerésimi i Profilit nga konsulentét PZhK-&s nevojitet gé konsulente
Grupet D. Inkorporimi i komenteve dhe grumbullohen té dhénat
Punuese sugjerimeve dhe e kérkuara sipas UA

pér PZhK.

. Shqyrtimi A. Pérgatitja e prezantimit té Profilit pér | Né ményré qé té 2 javé Udhéheqési
publik i shgyrtimin publik; plotésohet Profili me té komunal i
Profilit B. Zhvillimi i shqyrtimin publik té dhénat e fundit, éshté i projektit

Profilit. nevojshém prezantimi
publik i tij.

. Plotésim dhe A. Inkorporimi i komenteve dhe 1 javé Udhéheqési
pérfundimi i sugjerimeve nga banorét komunal i
Profilit projektit

dhe
kompania
konsulente
4. Pérgatitja e Vlerésimit té Gjendjes Ekzistuese
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja| Pérgjegjés

. Pérpilimi i A. Vlerésimi i gjendjes ekzistuese né Pérpilimi i pérmbajtjes 4 javé Udhéheqési
pérmbajtjes raport synimet e geverisé gendrore | tekstuale, grafike dhe komunal i
tekstuale, dhe standardeve hapésinore, si hartografike té Profilit projektit
grafike dhe vijon: Komunal diia
hartografike a. Gjendja ekzistuese e zhvillimit .
té Profilit ekonomik keippaiia
Komunal b. Gjendja ekzistuese e infrastrukturés konsulente




Prioriteteve
Strategjike

infrastrukturés sé transportitdhe
transportit publik,

d. Gjendjen ekzistuese té
infrastrukturés publike,

e. Gjendjen ekzistuese té
infrastrukturés sociale

f. Gjendjen ekzistuese té mjedisit
dhe sipérfageve me rrezikshméri

g. Gjendjen ekzistuese té aseteve té
trashégimisé natyrore, kulturore dhe
turistike

h. Gjendjen ekzistuese té vendbanimeve

i. Gjendjen ekzistuese té shfrytézimit té
tokés.
C. Pércaktimi i Vizionit dhe Qéllimeve

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja| Pérgjegjés

2. Konsultimi i A. Shqyrtimi i Vlerésimit té Gjendjes Konsultimi i Vlerésimit té 2 javé KD, GP dhe

Vlerésimit té Ekzistuese nga KD Gjendjes Ekzistuese nga Kompania

Gjendjes B. Shqyrtimi i Vlerésimit té Gjendjes Grupet Punuese konsulente

Ekzistuese Ekzistuese Profilit nga GP

nga Grupet C. Shqyrtimi i Vlerésimit té Gjendjes

Punuese Ekzistuese nga konsulentét

D. Inkorporimi i komenteve dhe
sugjerimeve

. Shqyrtimi A. Pérgatitja e shqyrtimit publik t& Prezantimi publik i 2 javé Udhéheqési
publik i Vlerésimit té Gjendjes Ekzistuese Vlerésimit té Gjendjes komunal i
Vlerésimit té pér prezentim publik; Ekzistuese projektit
Gjendjes B. Zhvillimi i shqyrtimit publik té
Ekzistuese Vlerésimit té Gjendjes Ekzistuese.

. Plotésimi A. Inkorporimi i komenteve dhe Plotésimi dhe pérfundimi i 1 javé Udhéheqési
dhe sugjerimeve nga banorét Vlerésimit té Gjendjes komunal i
pérfundimi i Ekzistuese projektit
Vlerésimit té dha
Gjendjes .
Ekzistuese reTpAINE

konsulente
5. Pérgatitja e SWOT analizés, Vizionit, Qéllimeve, Objektivave dhe
Prioriteteve Strategjike
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja| Pérgjegjés

. Zhvillimi A. Pércaktimi i agjendés dhe Né ményré gé planifikimi té | 1 javé Udhéheqési
punétorisé pjesémarrésve né punétori jeté i harmonizuar dhe i komunal i
pér caktimin B. Pércaktimi i SWOT analizés té géndrueshém, nevojitet gé projektit
e SWOT gjendjes ekzistuese pér: té zhvillohet njé punétori -
analizés, a. Gjendjen ekzistuese e me KD, punonjés té .
Vizionit, zhvillimit ekonomik, drejtorive té ndryshme Kamisania
Qéllimeve, b. Gjendjen ekzistuese té komunale dhe pjesétaré konsulente
Objektivave infrastrukturés teknike, tjeré té GP.
dhe c. Gjendjen ekzistuese té




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja| Pérgjegjés

. Pércaktimi i Objektivave dhe
Prioriteteve Strategjike pér
zhvillimin:

. Ekonomik

b. Infrastrukturés teknike

. Infrastrukturés sé transportitdhe
transportit publik

. Infrastrukturés publike

. Infrastrukturés sociale
Mjedisit dhe sipérfageve me
rrezikshméri

. Aseteve té trashégimisé natyrore,
kulturore dhe turistike

. Vendbanimeve
Shfrytézimit té tokés.

2. Pérgatitja e . Pérgatitja e Kornizés sé Zhvillimit Né ményré qé té 4 javé KD, GP dhe
Kornizés sé Hapésinor dhe skenaréve té kompletohet Profili i Kompania
Zhvillimit mundshém; PZhK-&s nevojitet gé té konsulente
Hapésinor . Shqyrtimi i Kornizés sé Zhvillimit grumbullohen té dhénat

Hapésinor nga KD e kérkuara sipas UA pér
. Shqyrtimi i Kornizés sé Zhvillimit PZhK.

Hapésinor Profilit nga GP
. Shgyrtimi i Kornizés sé Zhvillimit

Hapésinor nga konsulentét
. Inkorporimi i komenteve dhe

sugjerimeve

3. Shqyrtimi . Pérgatitja e shqyrtimit publik té NEé ményré gé té 2 javé Udhéhegési
publik i Vizionit, Qéllimeve, Objektivave dhe | kompletohet PZhK, té komunal i
Vizionit, Prioriteteve Strategjike dhe Kornizés | pérkrahet dhe zbatohet projektit
Qéllimeve, sé Zhvillimit Hapésinor pér nevojitet prezantimi i
Objektivave prezantim publik; Vizionit, Qéllimeve,
dhe . Zhvillimi i shqyrtimit publik té Objektivave dhe
Prioriteteve Vizionit, Qéllimeve, Objektivave dhe | Prioriteteve Strategjike
Strategjike Prioriteteve Strategjike dhe Kornizés | dhe Kornizés sé Zhvillimit
dhe Kornizés sé Zhvillimit Hapésinor. Hapésinor
sé Zhvillimit
Hapésinor

4. Plotésimi . Inkorporimi i komenteve dhe 1javé Udhéheqési
dhe sugjerimeve nga banorét komunal i
pérfundimi i projektit
VI%IC')nlt, dhe
Qéllimeve, .
Objektivave Ketipsnia
dhe konsulente

Prioriteteve
Strategjike
dhe Kornizés
sé Zhvillimit
Hapésinor




6. Pérgatitja e Planit t&€ Veprimit, Dispozitave pér Zbatim dhe Monitorim

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja| Pérgjegjés

1. Pérgatitja e A. Pércaktimi i Planit té Veprimit, Né ményré gé planifikimi té | 4 javé Udhéheqési
Planit té Dispozitave pér Zbatim dhe jeté i harmonizuar dhe i komunal i
Veprimit, Monitorim pér arritje e géllimeve géndrueshém, nevojitet gé projektit
Dispozitave dhe objektivave né fushén: té zhvillohet njé punétori i
pér Zbatim a. Ekonomike me KD, punonjés té )
dhe b. Infrastrukturés teknike drejtorive té ndryshme kompania
Monitorim c. Infrastrukturés sé transportit dhe komunale dhe pjesétaré konsulente

transportit publik tjeré té GP.
d. Infrastrukturés publike
e. Infrastrukturés sociale
f. Mijedisit dhe sipérfageve me
rrezikshmeéri
g. Aseteve té trashégimisé natyrore,
kulturore dhe turistike
h. Vendbanimeve
i. Shfrytézimit té tokés.

2. Shqyrtimi i A. Shqyrtimi i Planit té Veprimit, Né ményré qé té 1 javé KD, GP dhe
Planit té Dispozitave pér Zbatim dhe pércaktohen veprimet sipas Kompania
Veprimit, Monitorim nga KD planeve sektoriale dhe konhsulente
Dispozitave B. Shqyrtimi i Planit té Veprimit, kornizés kohore nevojitet
pér Zbatim Dispozitave pér Zbatim dhe shqyrtimi i Planit té
dhe Monitorim nga GP Veprimit, Dispozitave pér
Monitorim C. Shqyrtimi i Planit té Veprimit, Zbatim dhe Monitorim.

Dispozitave pér Zbatim dhe
Monitorim nga konsulentét

D. Inkorporimi i komenteve dhe
sugjerimeve

3. Plotésimi A. Inkorporimi i komenteve dhe 1 javé Udhéheqési
dhe sugjerimeve nga banorét komunal i
pérfundimi i projektit
Plam.t t(? AT
Veprimit, .
Dispozitave kompania
pér Zbatim konsulente
dhe

Monitorim




7. Konsolidimi dhe pérfundimi i pérmbajtjes s¢ PZhK-és

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja| Pérgjegjés
1. Konsolidimi A. Pérfundimi i Kapitullit té Sfondit Kéto jané ecurité ligjore qé | 4 javé Udhéhegési
dhe B. Konsolidimi téré dokumentit duhet pérmbushur gjaté komunal i
pérfundimi i hartimit té PZhK-és. projektit
pérmbaijtjes i
sé PZhK-és .
kompania
konsulente

. Dorézimi i A. Dorézimi i draftit pérfundimtar té Kéto jané ecurité ligjore qé | 2 javé Udhéheqési
PZhK-és né PZhK-és né MMPH; duhet pérmbushur gjaté komunal i
MMPH pér B. Pérgatitja e prezantimit té draftit hartimit té PZhK-és. projektit
vlerésimin e pérfundimtar té PZhK-és né MMPH;
pérmbaijtjes C. Prezentimi i draftit pérfundimtar té
para PZhK-és né MMPH.
zhvillimit té D. Miratimi i MMPH-s pér inicimin e
Shqyrtimit shqgyrtimit publik té draftit
Publik pérfundimtar té PZhK-és né MMPH

8. Shqyrtimi publik i PZhK-és
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja| Pérgjegjés

. Vendimi pér A. Pérgatitja e vendimit pér shqyrtimin Kéto jané ecurité ligjore gé | 1 javé Kryetari i
zhvillimin e publik té PZhK-&s; duhet pérmbushur gjaté Komunés
Shqyrtimit B. Njoftimi i banoréve dhe akteréve hartimit té PZhK-&s.

Publik tjeré pér zhvillimin e shqyrtimit
publik;

. Zhvillimi i A. Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe | Kéto jané ecurité ligjore qé | 4 javé Udhéheqgési
Shqyrtimit prezantimi publik i draftit duhet pérmbushur gjaté komunal i
Publik pérfundimtar té PZhK-&s; hartimit té& PZhK-és. projektit

B. Mbajtja e ekspozités té pérmbajtjes dba
sé draftit pérfundimtar té PZhK-€s; .

C. Pranimi i vérejtjeve, komenteve dhe KompaLe
sugjerimeve nga banoréve dhe konsulente
akteréve tjeré.

. Raporti i A. Pérgatitja e Raportit té Shqyrtimit Kéto jané ecurité ligjore qé | 2 javé Udhéheqési
Shqyrtimit Publik duhet pérmbushur gjaté komunal i
Publik hartimit té PZhK-és. projektit

dhe zyra
pritése

. Inkorporimi i A. Ndryshimi i PZhK-és né pérputhje me | Kéto jané ecurité ligjore qé | 2 javé Udhéheqési
vérejtjeve, vérejtjet, komentet dhe sugjerimete | duhet pérmbushur gjaté komunal i
komenteve arsyeshme té dorézuara, hartimit té PZhK-és. projektit
diive dhe
sugjerimeve —

konsulente




9. Miratimi i PZhK-és

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja| Pérgjegjés
1, Miratimi i A. Dorézimi i PZhK-&s né MMPH Kéto jané ecurité ligjore 4 javé Udhéheqgési

PZhK-és pér miratim qé duhet pérmbushur komunal i
nga MMPH B. Inkorporimi i komenteve dhe gjaté hartimit té PZhK-sé. projektit

sygjerimeve nga MMPH, né rastse

ka

C. Miratimi i PZhK- s&é nga MMPH
2. Miratimi i A. Dorézimij i PZhK-&s né Kéto jané ecurité ligjore 2 javé Kryetari i

PZhK-és Kuvend Komunal pér gé duhet pérmbushur Komunés
nga miratim gjaté hartimit té PZhK-sé.
Kuvendi B. Inkorparimi i komenteve dhe
Komunal sugjerimeve nga Kuvendi

Komunal, né rast se ka;

C. Miratimi | PZhK-&s nga
Kuvendi Komunal
01. Nr. II1-4
Dec¢an, dt. 30.03.2018
KUVENDI I KOMUNES SE DECANIT
Kryesuesi pi%«lvendit;
Haki Shehaj
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